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Dét, der står tilbage, er jo, at vi har et stort so- 
cialt problem i nogle byområder, som er meget 
belastede med store ghettoproblemer. Når man 
tænker på, hvad det er for nogle problemer, vi 
har hørt om, så tror jeg, at det vil undre de fleste, 
at Mjølnerparken ikke har kunnet få en del, at 
Gellerupparken ikke har kunnet få del, at Volls- 
mose kun har fået 5 mio. kr. ud af en pulje på 
100 mio. kr. 

Det er det politiske problem -  må jeg sige til 
statsministeren -  for der er socialt belastede om- 
råder, som ikke har kunnet få del i de penge, for- 
di de skulle gå til nogle områder, som lige passe- 
de den siddende socialminister. Så er det skåret 
ud i pap. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan bare gentage, hvad jeg nu har sagt flere 
gange. Denne sag består i, at der er foretaget en 
fordeling af nogle penge. Den er foretaget, ved 
at embedsmændene har udarbejdet en fordeling 
på grundlag af en række kriterier. Jeg har kun 
grund til at tro, at det er en fordeling, der er fore- 
taget efter strengt saglige hensyn. Socialministe- 
ren har godkendt den indstilling fuldstændig 
uden ændringer. Så den mistænkeliggørelse, 
som fru Sandy Brinck prøver at rette mod social- 
ministeren, er fuldstændig ubegrundet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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5) Til statsministeren af: 
Lissa Mathiasen (S): 
»Vil regeringen være med til at yde den nødven- 
dige støtte til oprettelse af et rådgivningscenter i 
Kolding, således at de katastroferamte beboere 
får mulighed for àt få den nødvendige rådgiv- 
ning og vejledning og eventuel juridisk hjælp, 
der er behov for efter katastrofen?« 

Lissa Mathiasen (S): 
Efter den meget alvorlige fyrværkerikatastrofeí 
som vi har oplevet i Kolding, hvor mange bebo- 
ere i området i den grad allerede har lidt meget, 
har der rejst sig et meget stört ønske fra beboer- 
ne om at få oprettet et center, hvor man kunne 
give råd og vejledning: Hvordan får jeg afdæk- 
ket omfanget af skaderne? Hvordan får jeg øko- 
nomien til det, hvad er rimeligt? Hvis der even- 
tuelt opstar problemer i forhold til forsikringen, 
kan jeg så få stillet en advokat til rådighed? Kort 

og godt et praktisk rådgivningscenter, som ville 
stå på beboernes side og hjælpe dem. 

Kl. 13.50 
Jeg vil sige, at de jo har lidt nok i forvejen, og 

derfor er det vel meget forståeligt, at de synes, at 
det her er ret uoverskueligt. Derfor stiller jeg 
spørgsmålet her til statsministeren, for jeg synes, 
at regeringen har været ufattelig tavs i forhold 
til de ønsker, der er fra beboernes side. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil gerne indlede med at sige, at jeg er, som 
jeg tror alle andre også er, dybt chokeret over 
ulykken i Seest, og jeg har stor medfølelse med 
familier og kolleger til den dræbte brandmand 
og de sårede og også med de mange familier, 
hvis hjem er blevet ødelagt som følge af ulyk- 
ken. 

Som alle formentlig ved, har regetingen alle- 
rede reageret på henvendelsen fra Kolding 
Kommune om hjælp til at gøre en ekstraordinær 
indsats for de mange familier, der er ramt af 
ulykken i Seest. 

Jeg er også meget tilfreds med, at partierne 
bag den såkaldte satspulje med opbakning fra 
Enhedslisten, som jo står uden for satspuljeafta- 
len, i fredags er blevet enige om at give støtte til 
Kolding Kommune. Der bliver bevilget 5 mio. 
kr., som kommunen kan bruge til den ekstraor- 
dinære sociale indsats, der uden tvivl er brug 
for. 

Jeg vil tro, at fru Lissa Mathiasen er klar over, 
at den aftale er indgået, bl.a. også med fru Lissa 
Mathiasens eget parti, så på den baggrund un- 
drer spørgsmålet mig en lille smule. 

Lissa Mathiasen (S): 
Det er måske nærmere mig, der undrer mig stort 
over, at statsministeren kan komme med dét 
svar,. Jég har tilfældigvis modtaget de samme 
mails, som statsministeren har modtaget, og 
statsministeren ved udmærket godt, at der er 
borgere, som gentagne gange har skrevet til 
statsministeren, og som har givet udtryk for, 
hvilke problemer de står i. 

Den pulje, som statsministeren taler om, er jo 
ikke beregnet til at yde assistance til at få et råd- 
givnÌngsééhter, ellers så tror jeg da i hvert fald, 
at der er noget, man har glemt at melde ud fra 
statsministerens, fra socialministerens og fra re- 
geringens side. Den er beregnet til helt andre 
formål. 

Det, man konkret spørger om her, er råd og 
hjælp fra et rådgivnÌhgscenter, som kan hjælpe 


